
Assinado eJeHonlcamanle por José Anderson da Silva Lima • CPF: em 03/01/2022 10:36:49 - IP rr>m n': in? 1RH n.in?

M  DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO p*;*.», d

». PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ' ^ "

Ano 10 - Edição N" 502 de 3 de Janeiro de 2022

LICITAÇÃO: 049/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N" 049/2021 - SRP. Tomamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N' 049/2021 -
SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços
paia lòttira. eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços dc realização de exames de imagens
diversos, para atender as necessidades da Sccreiaría Municipal de
Saúde de Pedreiras -MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa:
CENTRO BIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA,
inscrita no CNPJ n" 74.045.626/0001-50, vencedora do catame no
valor total dc RS 1.997.418,00 (Um tnllhSo, novecentos c noventa
c sete mil e quatrocentos c dezoito reais), nos termos da Lei
Federal n° 10.520, dc 17 de julho de 2002, Decreto Federal n"
10.024/2019, Decreto Federal n" 7.892/2013, Decreto Federal n"
9.488/2018, Dcoeto Municipal n° 003/2021, Decreto Mtinicipal
n" 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n" 147/2014 e Lei Complementar n* 155/2016
<http://tcgÍ8lacao.pIanaIto.gov.br/lc^sia/legislacao.nsCViw_ldenti
ficacao/lcp®/o20155-2016?OpenDocunient>, utilizando-se
subsiüiariamcntc as normas tia Lei n° 8.666/93 c suas alieraçOes c
demais normas pertinentes. O Pregociro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueados aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdreiras/MA, era 30 de dezembro dc
2021. Dcnilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. n°
020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
UCITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 050/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N® 050/2021. Tomamos público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2021, do tipo
menor preço por item, visando a Aquisição de Automóveis Básico
sem ace.ssibilitlade - Veículos (zero quilômetro), capacidade
mínima para 05 lugares, motorização mínima 1.3, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal dc Assistência Social dc
Pedreiras • MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: P G
AGUIAR VIEIRA, inscrita no CNPJ n° 27.967.465/0001-72,
vencedora do certame no valor total dc R$ 143.640,00 (Cento e
quarenta c três mil e seíscenlos e quarenta reais), nos termos da
Lei Federal n° 10.520, dc 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°
10.024/2019, Dccrelo Municipal n° 003/2021, Lei Complementar
n®. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n" 147/2014 e Lei
Complementar n® 155/2016

<http://legislacao.planalto.gov,br/lcgisla/lcgislacao.ns£'Vjw_Idcntl
ficacao/lcp%201S5-2016?OpenDocumenl>, ulilizando-sc
subsidiariamcnte as normas da Lei n® 8.666/93 c suas alicraç5es c
demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdreiras/MA, em 30 de dezembro de
2021. Denilscn Sousa Medeiros - Pregoeiro Mtmicipal • Port n®
020/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 051/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N® 051/2021 - SRP. Tornamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2021 -
SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços
para futura, eventual c parcelada Aquisição de Veicules (zero
quilômetro), para atender as necessidades tia Seaetaria Municipal
dc Educação dc Pedreiras - MA, cujo objeto foi adjudicado a
empresa; P G AGUIAR VIEIRA, inscrita no CNPJ n*

27.967,465/0001-72, vencedora do certame no valor total de RS
204.554,00 (Duzentos c quatro tnil e quinhentos c cinqüenta e
quatro reais), nos Icrmo-s da Lei Federal n® 10.520, dc 17 de julho
dc 2002. Decreto Federal n' 10.024/2019, Decreto Federal n®
7.892/2013, Decreto Federal n® 9.488/2018, Decreto Municipal n®
003/2021, Dcacio Municipal n® 004/2021, Lei Complementar n®.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 c Lei
Complementar n° 155/2016
<htlpy/lcgislac80.planalto.gDv.br/legisla/lcgisIacao.ns£/Viw_ldenti
ficacao/lcp9920155-2016?OpenDocunicni>, utilizando-se
subsidiariomente as normas da Lei n® 8.666/93 e suas aiteraç&es c
demais normas pertinenles. O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da ilala desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pcdreiras/MA, em 30 dc dezembro de
2021. Dcnilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal • Port. n°
020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES ■ EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210698/2022
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210698/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa; J L
SARAIVA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ 28.634.060/0001-85.
OBJETO: Aquisição dc gêneros alimenlicios destinados a
distribuição gratuita através dc merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, justo a
Secretaria Mtmicipal dc Educação dc Pedreiras - MA, conforme
Pregão Eletrônico n® 025/2021 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, c Lei n®
8.666/93 c suas alterações. VALOR: RS 303.021,88 (trezentos e
irc.s mil, vinte e um reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade
0901.123610012.2.033 Manutenção da Merenda Escolar ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material dc consumo,
Subelemcmo 3.3.90.30.07, no valor dc RS 303,021,88.
VIGÊNCIA: 22 dc Dezembro dc 2021 831 dc Dezembro dc 2021.
SIGNATÁRIOS: A Sr*. Maria do Amparo Santos Albuquerque-
Secretária Municipal dc Educação, pela Contratante c o Sr®. João
Leite Saraiva, pela contratada. Pedreiras - MA 22 de Dezembro
de 2021. Maria do Amparo Santos Abuqucrquc - Secretária
Municipal dc Educação.

Assinado etetronlcãmenle por José Anderaon da SAva Uma
"*.389.343-" em 03/01/2022 16:36:49 - IP com n*: 192.168,0.107

wvw.pedr8lras jna-gov.br/dlaitooflcialf?ld=1192


